......... Et super hoc statuit decretum nec nullus homo vivens ingrediatur de
petra R.I.S. (regis) (97) cum racas neque cum pocos ad pascendum neque ad pigno-
randum. Si quis vero ferit et intrare praesumpserit sine iussione abbatis et disrup-
tum fuerit hac testamentum, occidatur et mors eius nullus homo imquirat, homicida
vere vel advena pupillus pauper qui ad ipsam ecclesiam Sancta Maria confugerint
de ipsa Petra R.1.S. (98) vel nullus homo audeat post eum ire prehendum seu ad

(97) Mojon real, para demarcar los limites.
(98) 25-3-1047. El Rey Garcia Sanchez de Navarra concede algunos Fueros a la iglesia de
Sta. Maria del Puerto.
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abstrahendum et sinepraeceptu abbatis, si ipse abbas, aceptis fideiussoribus, pare-
tur in concilio et seculum leges iudicatur. Qui autem hoc fecerit cum violentia
intra ipsos terminos, eradicetur et in ipsa defessa de Boo nullus homo sit ausus
intrare ad pascendum sine si non per (permissionem) de illo abbate de Portu. Hoc
testamentum vel pactum scripturae dedit ipse rex Garcias ad illum abbatem
Paternum, quando misit ipso monasterio sub manu regis iure perpetuo I.S.C. Era
M L XXX. Datum die V* VIl kalendas aprilis et roboravit eum ipse rez manu sua.
Ante presencia episcopi Sancioni Omniom (?) istorum testia fuerunt Sancta Maria
de Portu, Felix, presbyter, testis loannes, presbyter, testis-Paternum, presbyter,
testis-Michael confirmat, testis Gundisalbus, presbyter, testis-Munio, presbyter,
testis-Mames, presbyter testis. Hic testes sumus et de manibus nostri ............ ,
roboravimus. Comite Munio Mufoz sancit et confirmat-Gomez Galindo Vellahoz
sancit et confirmat-Gonzalo Gutierre sancit Fernando Gongalvez sancit et confir-
mat- Sanna, presbyter et super hoc si (?) quis homo in nostro monasterio intra
iam supra nominatos terminos cum suberbia vel cum fortia ingredere voluerit, et
ipse abbas minime valuerit ipsam ecclesiam defendere, vel vindicare, potestas
terras, comites ac principes vel merinos aut iudices et tyrannos vel saiones aut
montanos qui hoc fecerit fiant excomunicati vel extraneati a corporis et sanguinis
Domini et habeat iram de Sancta Maria Matris eiusdem Domini nostri Lesuchristi
et de suis apostolis et prophetis atque de omnium sanctorum martyrum virginum
et confesorum et careant a fronte fucerna oculorum duorum et sit pars illorum cum
luda traditore habe filii maledictionis in aeterna damnatione in saeculis perpetuis.
............ Et inu per prior ............ monasterio vocem pulsanti centum libras auri.
In Dei nomine ego Aldefonsus, Hispaniae imperator, regnans in Toleto et in Legione
et in Gallizia et tota vetera Castiella vobis abbati comno Martine vestris que
successoribus in perpetuum promovendis facio carctum pro remedio animas meas
ut de hodie et tempore nostro facto (?) regis nec alicuius alterius potestatis in
tota beneritate et honore de Sancta Maria de Portu ubiamus fuit neque per calum-
nian que per aliqua alia fasendaria fez sit cotata et honorificata ............ et de
pomar delante cum toto coto ............ , usque in toto brusco et de groma per elli
mare usque ad pena super hoc statuit decretum ut nullus homo vivens ingrediatur
de pumar delante et sint supra ipsos terminos reservatum (?) et nullus homo sit
ausus intrare neque cum vaccas neque cum porcos neque ad pascendum neque
ad pignorandum. Si quis vero feceirt et intrare praesumpserit sine iussione abbatis
et disruptum fuerit hoc testamentum, occidatur et mors eius nullus home inquirat,
homicida vero sive advena, pupillus atque pauper qui ad ipsam ecclesiam Sanctas
Marias confugerit de ipso pumar delante sit ipsos suos terminos ............ nullus
homo audeat post eum ire ad prehendendum seu ad abstrahendum sine praeceptu
abbatis. Si ipse abbas, acceptis fideiussoribus, paretus in concilio et secundum
leges iudicetur. Quiautem hoc fecerit vel cum violentia intra ipsos terminos occi-
datur. Hoc testamentum vel pactum dedit scripturae Imperator ad illum abbatem
domnum Martinum et suis successoribus iure perpetuo. Ego iam supradictus Impe-
rator qui istam scripturam feci, sic dono pro remedioa nimae meae vel parentum
meorum ad ipsam ecclesiam Sanctae Mariae de Portu et a vobis abbati Martine et
ad vestris successoribus ipiss nostras ecclesias haereditarias quae sunt in Alfoz